

## Tuoteseloste: Ulkomaankauppa yritysten kokoluokittain, maakatsaukset v. 2005

### Käyttötarkoitus ja lainsäädännöllinen perusta

Ulkomaankauppatilasto kuvaa Suomen ja muiden EU:n jäsenvaltioiden ja Suomen ja kolmansien maiden välistä tavarakauppaa eli sisä- ja ulkokauppaa. Tilasto on virallinen tietolähde Suomen tuonnista, viennistä ja kauppataseesta. Se on tärkeä väline sekä julkisen että yksityisen sektorin päätöksentekijöille, suunnittelijoille ja tutkijoille niin kansallisella tasolla kuin EU:n ja useiden kansainvälisten järjestöjen toiminnassa.

Suomen ulkomaankauppatilasto perustuu Euroopan yhteisön lainsäädäntöön sekä Suomen kansalliseen tullilakiin (1466/94) ja tilastolakiin (280/2004). EY:n lainsäädösperusta jakautuu kahteen osaan. Neuvoston antama sisäkaupan tilastoinnin perusasetus (EY) 638/2004 luo sisäkaupan tilastoinnin metodologisen perustan, minkä lisäksi ulkokaupan eli yhteisön ja sen jäsenvaltioiden tavarakauppaa kolmansien maiden kanssa koskevista tilastoista on säädetty neuvoston perusasetuksella (EY) N:o 1172/95.

### Käytetyt käsitteet, määritelmät ja luokitukset

Tavaroiden tilastointi perustuu yhdistettyyn nimikkeistöön (Combined Nomenclature, CN). Yhdistetty nimikkeistö perustuu Harmonisoituun järjestelmään (Harmonized Commodity Description and Coding System, World Customs Organisation, WCO) ja sitä käytetään sekä tariffioinnissa että tilastoinnissa Euroopan yhteisössä.

Vienti tilastoidaan määrämättä FOB-arvon ("free on board") mukaan ja tuonti alkuperämättä CIF-arvon ("cost, insurance and freight") mukaan. Yrityksen kokoluokittaisessa katsauksessa CN-luokitukseen pohjautuva tilastoaineisto on yhdistelty myös seuraavien luokitusten mukaisesti:

- Tuoteluokittelu toiminnan lajin mukaan; Classification of Products by Activities (CPA)

- Euroopan yhteisön toimialaluokitus; Nomenclature générale des Activités économiques dans les Communautés européennes (NACE 2002). Yritykselle muodostetaan NACE -luokkatieto sen päätoimialan mukaan. Toimialaluokitus TOL 2002 perustuu NACE 2002:een.

Komission asetuksen mukaisesti jäsenvaltiot voivat käyttää NACEsta johdettua kansallista luokitusta kansallisiin tarkoituksiin. Kansallisten versioiden on kuitenkin oltava NACEn rakenteen ja hierarkian mukaisia. Useimmissa tapauksissa kansallisia tarkoituksia varten luokitukseen on lisätty 5-numerotaso.

- Kokoluokkatieto on vuodelta 2004 ja sen on tuottanut Tilastokeskus. Kokoluokkatieto on määritelty seuraaviin luokkiin:

- **Mikroyrityksiä** ovat yritykset, joilla on palkansaajia alle 10. Tämän ehdon lisäksi niiden liikevaihto on alle 2 miljoonaa euroa vuodessa tai taseen loppusumma on alle 2 miljoonaa euroa vuodessa.
- **Pieniä yrityksiä** ovat yritykset, joilla on palkansaajia alle 50. Tämän ehdon lisäksi niiden liikevaihto on alle 10 miljoonaa euroa vuodessa tai taseen loppusumma on alle 10 miljoonaa euroa vuodessa.
- **Keskisuuria yrityksiä** ovat yritykset, joilla on palkansaajia alle 250. Tämän ehdon lisäksi niiden liikevaihto on alle 50 miljoonaa euroa vuodessa tai taseen loppusumma on alle 43 miljoonaa euroa vuodessa.
- **Pk-yrityksiä** ovat mikroyritykset, pienet yritykset ja keskisuuret yritykset. Katsauksessa pk-yritykset yhteensä -luokka tarkoittaa näiden kolmen luokan avulla muodostettua yhdistettyä luokkaa.
- **Suuria yrityksiä** ovat yritykset, joilla on palkansaajia yli 250. Tämän ehdon lisäksi myös yritykset, joiden liikevaihto on yli 50 miljoonaa euroa vuodessa sekä taseen loppusumma yli 43 miljoonaa euroa vuodessa, ovat suuria yrityksiä.

Tilastokeskuksen yritysrekisteri sisältää rekisteritietoja ulkomaisista yhteisöistä, joiden henkilöstö- ja taseen suuruusluokka -tietoja ei ole saatavilla. Tämän katsauksen yhteydessä kyseisille yrityksille on muodostettu kokoluokkatieto yksinomaan liikevaihtotiedon perusteella. Tästä huolimatta on toimijoita, joita ei voida luokitella mihinkään kokoluokkaan. Ne on otettu huomioon tässä katsauksessa määrittelemätön -ryhmänä.